ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ЖИЛИЩНОЙ И СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 января 1998 г. № 18-2

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО

СТАНДАРТА "ЩЕБЕНЬ И ГРАВИЙ ИЗ ПЛОТНЫХ ГОРНЫХ ПОРОД

И ОТХОДОВ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ

РАБОТ. МЕТОДЫ ХИМИЧЕСКОГО АНАЛИЗА"

Госстрой России постановляет:

1. Ввести в действие с 1 июля 1998 г. в качестве государственного стандарта Российской Федерации представленный Управлением технормирования Госстроя России межгосударственный стандарт ГОСТ 8269.1-97 "Щебень и гравий из плотных горных пород и отходов промышленного производства для строительных работ. Методы химического анализа", разработанный институтом ВНИПИИстромсырье с участием института НИИЖБ и принятый Межгосударственной научно-технической комиссией по стандартизации, техническому нормированию и сертификации в строительстве.

2. Признать утратившими силу с 1 июля 1998 г. на территории Российской Федерации в части методов химического анализа ГОСТ 5578-94 "Щебень и песок из шлаков черной и цветной металлургии для бетонов. Технические условия", ГОСТ 25592-91 "Смеси золошлаковые тепловых электростанций для бетонов. Технические условия", ГОСТ 25818-91 "Золы-уноса тепловых электростанций для бетонов. Технические условия".

Министр Российской Федерации -

Председатель

Е.В.БАСИН